
Canelones, 1 de febrero de 2012.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Permanente Nº 4

“Asuntos Rurales”, de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido

los trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su merito se aconseja el archivo de los

mismos.

ATENTO: a lo establecido en el  Artículo  Nº  19,  Nral.  12 de  la  Ley

Orgánica  Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos

de su archivo, sin perjuicio, de los asuntos que a continuación se detallan:

Carpeta                         Entrada Asunto

Carpeta 512/10 Entrada 1110/10 Junta Departamental de Rivera remite
Oficio con propuestas realizadas por la Asociación de Apicultores de ese
departamento  y la Ordenanza de Apicultores vigente.

Carpeta 814/11 Entrada 1791/11 Sr. edil Carmelo Capozzoli remite nota
solicitando el pase a Comisiones de la exposición realizada en sala relacionada
con el tema: “País productivo-Granja productiva: Departamento de Canelones”.

Carpeta 761/11 Entrada 1587/11 Sr. edil Sergio Rocha se refirió en Sala
al tema: “Aplicación del herbicida Roundup en Uruguay; ¿hasta cuando?”.

Carpeta 551/10 Entrada 1164/10 Sr. edil Sergio Rocha, se refirió en Sala
al tema: ¿Por qué una zona libre de cultivos transgénicos?

Carpeta 1066/11 Entrada 2443/11 Comisión Nacional de Fomento Rural,
remite correo electrónico con comunicado sobre posición institucional sobre
anuncios de cambios tributarios.

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



Carpeta 228/10 Entradas 1232/10 y  3312/11     Intendencia de Canelones,
remite oficio relacionado con consultas y propuestas acerca de la sequía.

Carpeta 228/10 Entradas 564/10 Sr. edil Juan Amorín se refirió en
Sala al tema: “Consultas y propuestas relacionadas con la sequía”.

Carpeta 1097/11 Entrada 2523/11 Congreso Nacional de Ediles,
remite oficio adjuntando informe elaborado por el Ministerio de Ganadería,
Agricultura y Pesca sobre situación actual de la enfermedad brucelosis.

Carpeta 31/11 Entrada 3058/11 Congreso Nacional de
Ediles, remite correo electrónico relacionado con informe de la Comisión de
Ganadería, Agricultura y Pesca.

Carpeta 228/10 Entrada 409/10 Señores ediles  Adrían
González y Juan Amorin remiten nota con planteamiento relacionado con
posible periodo de sequía y propuestas de prevención.

Carpeta 7/11 Entrada 2025/11 Mercado Agrícola de
Montevideo,   remite correo electrónico con invitación para seminario a
realizarse, los días 6 y 7 de mayo del  2011.

Carpeta 445/10                 Entrada 919/10 Señor edil Miguel
Sanguinetti se refirió en Sala al tema: “Façoneros de Pollos”.

Carpeta 1166/11               Entrada 2709/11 Señor edil Miguel Bengasi
se refirió en Sala al tema: “Impuesto a la tierra”.

2. Regístrese, etc.

ORQUÍDEA MINETTI
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


